
GU/S S132
10/07/2020
324310-2020-IT

Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:324310-2020:TEXT:IT:HTML

Italia-Venezia: Servizi architettonici, di costruzione, ingegneria e ispezione
2020/S 132-324310

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Stazione unica appaltante della Città metropolitana di Venezia
Numero di identificazione nazionale: 7172138
Indirizzo postale: via Forte Marghera 191 — Mestre
Città: Venezia
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Codice postale: 30173
Paese: Italia
E-mail: stazioneappaltante@cittametropolitana.ve.it 
Tel.:  +039 0412501027
Fax:  +039 0412501043
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.cittametropolitana.ve.it

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Appalto dei servizi tecnici di direzione lavori e di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione inerenti ai 
lavori di realizzazione della nuova autostazione autobus di San Donà di Piave (VE)
Numero di riferimento: 8098278E67

II.1.2) Codice CPV principale
71000000 Servizi architettonici, di costruzione, ingegneria e ispezione

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

10/07/2020 S132
https://ted.europa.eu/
TED

Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

mailto:stazioneappaltante@cittametropolitana.ve.it
www.cittametropolitana.ve.it


GU/S S132
10/07/2020
324310-2020-IT

Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 4

Appalto della direzione lavori e contabilità (prestazione principale) e del coordinamento per la sicurezza in fase 
di esecuzione (prestazione secondaria) inerenti ai lavori di realizzazione della nuova autostazione autobus di 
San Donà di Piave (VE) per la società ATVO SpA.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 128 616.72 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari
71313410 Valutazione dei rischi o dei pericoli per la costruzione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Luogo principale di esecuzione:
San Donà di Piave (VE) ITALIA.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Appalto dei servizi di direzione lavori e contabilità (prestazione principale) e coordinamento per la sicurezza in 
fase di esecuzione (prestazione secondaria) inerenti ai lavori di realizzazione della nuova autostazione autobus 
di San Donà di Piave (VE) per la società ATVO SpA, come meglio specificato nella documentazione di gara.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: professionalità e adeguatezza desunta da n. tre servizi: servizi di direzione lavori / 
Ponderazione: 25
Criterio di qualità - Nome: professionalità e adeguatezza desunta da n. tre servizi: servizi di coordinamento della 
sicurezza / Ponderazione: 10
Criterio di qualità - Nome: modalità di esecuzione del servizio di direzione lavori, misura e contabilità / 
Ponderazione: 20
Criterio di qualità - Nome: modalità di esecuzione del coordinamento per la sicurezza / Ponderazione: 10
Criterio di qualità - Nome: soluzione delle problematiche / Ponderazione: 10
Prezzo - Ponderazione: 25

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

10/07/2020 S132
https://ted.europa.eu/
TED

Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4



GU/S S132
10/07/2020
324310-2020-IT

Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 4

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2019/S 239-586625

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Appalto dei servizi tecnici di direzione lavori e di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione inerenti ai 
lavori di realizzazione della nuova autostazione autobus di San Donà di Piave (VE)

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
28/05/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: INM and Partner srl (mandatario) del costituendo RTP con Sinergo SpA (mandante)
Città: San Donà di Piave (VE)
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Sinergo SpA (mandante) del costituendo RTP con INM and Partner srl (mandatario)
Città: Martellago (VE)
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 233 009.74 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 128 616.72 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Tutta la documentazione di gara è reperibile sulla piattaforma telematica di gara: https://cmvenezia.pro-q.it/

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Veneto
Città: Venezia
Paese: Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

10/07/2020 S132
https://ted.europa.eu/
TED

Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:586625-2019:TEXT:IT:HTML
https://cmvenezia.pro-q.it/


GU/S S132
10/07/2020
324310-2020-IT

Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 4

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
06/07/2020

10/07/2020 S132
https://ted.europa.eu/
TED

Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4


